ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №__/201__
г.Одинцово Московской области

«___» ________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью "__", именуемое в дальнейшем "Работодатель", в лице Генерального директора __, действующего(ей) на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) РФ __, именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Работодатель поручает, а Работник принимает на себя выполнение трудовых обязанностей в должности __. Работник принимается на 1,0 ставки.
2. Работа по настоящему договору является для Работника основной (по совместительству).
3. Труд Работника по настоящему договору осуществляется в нормальных условиях. Трудовые обязанности Работника не связаны с выполнением тяжелых работ, работ в местностях с особыми климатическими условиями, работ с вредными, опасными и иными особыми условиями труда.
4. Рабочее место определятся работнику – основное подразделение (обособленное подразделение) организации, расположенное по адресу: ___
5. Работник подчиняется непосредственно генеральному директору.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Работник должен приступить к выполнению своих трудовых обязанностей 12 декабря 2012 г.

2.2. Настоящий договор заключен на неопределенный срок (период с… по…).

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКА

1. За выполнение трудовых обязанностей Работнику устанавливается должностной оклад в размере ____-00 (прописью) рублей .

2. Работодателем могут выплачиваться стимулирующие и компенсационные выплаты (доплаты, надбавки, премии и т.п.) по результатам работы. Размеры и условия определяются генеральным директором приказом либо положением о премировании.

3. Заработная плата Работнику выплачивается путем выдачи наличных денежных средств из кассы Работодателя, либо путем безналичного перечисления на счет Работника в банке.

4. РЕЖИМ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВРЕМЕНИ ОТДЫХА

1. Работнику устанавливается, пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями.

2. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКА

1. Работник обязан:

5.1.1. Добросовестно исполнять свои должностные обязанности.
5.1.2. Соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка ООО "__" и иные локальные нормативные акты Работодателя.

5.1.3. Соблюдать трудовую дисциплину и требования по охране труда и обеспечению безопасности труда.

5.1.4. Бережно относиться к имуществу Работодателя и других работников.
5.1.5. Не разглашать сведения, составляющие коммерческую тайну Работодателя. Сведения, являющиеся коммерческой тайной Работодателя.

5.2. Работник имеет право на:

5.2.1. Предоставление ему работы, обусловленной настоящим договором.

5.2.2. Своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

5.2.3. Отдых, в том числе на оплачиваемый ежегодный отпуск, еженедельные выходные дни, нерабочие праздничные дни.

5.2.4. Обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами.

5.2.5. Иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ

1. Работодатель обязан:

6.1.1. Предоставлять Работнику работу, обусловленную настоящим договором.

6.1.2. Выплачивать в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату в сроки, установленные Правилами внутреннего трудового распорядка.

2. Работодатель имеет право:

6.2.1. Поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.

6.2.2. Требовать от Работника исполнения трудовых обязанностей, определенных в должностной инструкции, бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения Правил внутреннего трудового распорядка.

6.2.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6.2.4. Принимать локальные нормативные акты.

7. ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ

1. На период действия настоящего договора на Работника распространяются все гарантии и компенсации, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, локальными актами Работодателя и настоящим договором.

8. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

1. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

2. Днем прекращения трудового договора во всех случаях является последний день работы Работника, за исключением случаев, когда Работник фактически не работал, но за ним, в соответствии с действующим законодательством, сохранялось место работы (должность).

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Условия настоящего трудового договора имеют обязательную юридическую силу для сторон с момента его подписания сторонами. Все изменения и дополнения к настоящему трудовому договору оформляются двусторонним письменным соглашением.
2. Во всем, что не предусмотрено настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Работодателя, а другой – у Работника.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	РАБОТОДАТЕЛЬ:

	РАБОТНИК:

	ООО «__»

	Фамилия Имя Отчество

	ИНН __/ __

	ИНН     __

	ОГРН __

	Дата рождения __

	Адрес места нахождения

	Адрес: __

	Паспорт __ __, выдан __ __, код подразделения __-__

	Генеральный директор ООО «__»

_____________________ __________________

	Работник

_____________________ Ф.И.О.

        Ф.И.О.
М.П.

"Экземпляр трудового договора на руки получил"

"___"___________ 201__ г.

_________________ (____________________)
Подпись

Ф.И.О. Работника
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к трудовому  договору №__/201__
г.Москва

«___» ________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью "__", именуемое в дальнейшем "Работодатель", в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) РФ __, именуемый в дальнейшем "Работник", с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «3.1. За выполнение трудовых обязанностей Работнику устанавливается должностной оклад в размере ____-00 (прописью) рублей.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «___» __________ 201__ года и является неотъемлемой частью трудового договора №____ от __.__.201__г.

3. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	РАБОТОДАТЕЛЬ:

	РАБОТНИК:

	ООО «__»

	Фамилия Имя Отчество

	ИНН __/ __

	ИНН     __

	ОГРН __

	Дата рождения __

	Адрес места нахождения

	Адрес: __

	Паспорт __ __, выдан __ __, код подразделения __-__

	Генеральный директор ООО «__»

_____________________ __________________

	Работник

_____________________ Ф.И.О.

        Ф.И.О.

М.П.

"Экземпляр дополнительного соглашения на руки получил"

"___"___________ 201__ г.

_________________ (____________________)